—

wediderir, & baptizatus fuenic, falvus erit,&c. cimnon |

L 1 Exfic es baprfimsas nom conflrsur, qua e Jrbuis cony
Sferendws. In evangelio quogue legitr, Dug eredederie & Bapirs-
Rateis fuiars, ST queautom won crediderit coii, wencle parvuls frve fi-
ering ffvenon fuerint é-m,p.-rgn, Lc::.;emmbmmu,wper: BN -
d:run,}

Orginale peccatism, quod fine canfenf contrabitur , remastitur 15
an baprefing oteam Man confentients , 1t parvmliy, [Feses de alffuaics ; 'FI}
quat fTcut o comsmsttitur fine congenfie, sea non relaxatur. lc di _‘ H
cit, ufg, ad 5. fod adhuc, Abbas, il

Verum quidam ex hac folutione inveniffe fccredunt
viamad ahias quaftiones, argumentantes exco, quod
dicimus parvulis in baprifmate peccaium originale
dimitti, quod & aduliis dormientibus vel amentibug

peceatum (fi baprizentur ) rarione fimili dimittacur, |£§
Ciam enim neatrilenriant tunc vel confentiant , dicunt ",}‘._I
idem in confimilibus judicandum. Hicverd dicimus I
diftinguendum, quod peccarum eft duplex, originale bl
cilicet & adtuale : originale quod abfque confenfu

contrahitur; adtuale quod committitur cam confeniu,

Originale igitur quod fine confenfu contrahitur, fine e
confenfi per vim remittitur facramenti : aftuale Verd, i);-

| quod confenfu contrahitur &, fine confenfu minima ek
| relaxatur. :
Licex in baptsfimo dimitratur sriganale peccatnmg parvuic , que ” e

| Lamen confEnterenon. poffint:n adultsstamen amentsbus vel dormin LI

| entabiics, gici non confentinnt & WpLsfing, mandimitiiter alluale ,¢r o=
derm exiam nec origimale. b.d,
Sed adbuc quaritur, quare non faltem originale
| peccarum amentibus, & dormientibusin baptifino Gout
parvalis dimittatur.  Ad hocraliter eft refpondendum,
quod Dominus,-qui totum hominem (alyum b fecit
in Sabbatho , opus rmperfe@tionis non novit: & ob hog
peccara non ex parte 4 fedextoto dimittit.  Praterea
peena originalis peccati, eft carentia vifionis Dei: g-
ttualis verd paena peceati eft, gehennz PEIpeIuE cIn-
ciatus. Vnde i dimirteretur al icui primum ,altero non
dimiflo, ralis non careat vifione Dei Propter originas
ledimiffum: & cruciaretur in gebenna PEIpetuc pro=
prer reatumcriminis actualis, fed hae Lanquam incoms h
pallibilia ¢ fe minime patiuntur, imd fibi muiuo ad= E
verlantar. I
wdmentes vel dermientes baptizats; ¥ antedementiamm el dire
mitionsen baptizari volebant , rquﬂﬂemﬁ‘ﬁipmm,q.{m‘;ﬁ;m :
coalls vers caufassve fufcsprunt. b.d ufiad finens, ;
Item quaritur_d, utrum dormientibos & amenti- T
bus facramenti faltem charatter in baprifmate impri- :
matur , utexcitati a fomno, vel ab agrituding libecari, 4
non fintdenus baprizandi. Suntautem nonnulli, qui : o
dicunt . quod factamenta, quz per {e fortiuntur effe-
Ctum, ucbaptifmus & erdo, czteraque fimilia, non fo-
lum dormientibus & amentibus, fed invitis & contra-
dicentibus, erfinon quanwmad rem , quantum Megen
ad charatterem , conferuntur: cium non parvuli foliym
qui non confeatiunt, fed ficti | qui quamvis non ore,
corde tamen diffentiunt, recipiant factamentum, Sed
oppenitur wlibus , quid qui fuiffent invie & relufan. |
tesimmerfi, [3ltem ratione facramenti ad jurifdifio.
nem ccclefiafticam pertinerent : unde ad fervandam_s
regulam fidei Chriftiana forent rationabiiiter tom-
pellendi. Verum id eft religioni Chriftianz « contras
rium, utfemper invitus & penitus contradicens ad re-
cipiendamn & fervandam Chriftianitatem aliquis coma
pellatur.  Proprec quodinter invitum Beinvitum, cos- !
&um & coaftam , aliinon abfurds dilimguunl: quod
15, qui terroribus arque luppliciis vigl ntet aterahigur;
| & Sne detrimentum incurrie » baprilmi fuftipie fa-